Ad 3^{um} argum. neg. e antec. & ad priorem eius probationem dicitur e Arist es
 loco non fuisse univ. in locutum de motu eiusdem speciei, quamquam n. dixerit
 motu

medij colores, tam in
 invicem, quam ab ex
 tremis spe differunt

motu specie unum eē illum quo ex eodem specie ad idem specie pergitur, no tamē
intelligendum ē. Hunc solum eē specie unum, sed etiam illum quo ad idem specie
pergitur quidquid sit de hō aq̄uo. Atq; alij profecto intelligendū ē. Ar in 7^o phi
sicornum quam hoc lib. cum hoc loco de unitate motus ex insinuatū disputauerit nec
aliud docuerit requiri ad unitatem motus specificam quam unitatem specificam
termini ad quem. //

Ad alteram^o probationem eiusdem consequentis dicitur. Esi motus concedatur
habere eēntialem ordinem ad hōs aq̄ibus non tū inde colligi quod motus inter se des
tingantur per hunc terminos. Distinguitur n̄ motus in eō proprie dictis a mutatio
ne successiua per hunc aq̄uo q̄ hōs aq̄uo motus ē aliquid positiuū hōs v^o
mutationis ē hōs positiuū et aliquid negatiuū ipsi in motus inter se distingui di
sunt per hōs ad quos quemadmodum v^o ipse mutationes inter se.

Ad 4^{am} concessa maiori neg ē min. Et ad priorem eius probationem dicitur hōi
ascensus intelligatur motus rebus ad locum leuium, hōi ē descensus motus rebus
ad locum grauium ut Ar dēgnit^o de celo maiorē ē. Nam uterq; illorum
motuū fit ad locum tē dūm. Si v^o noie descensus intelligatur quāuis pendetia
versus locum inferiorem dicitur ascensum, et descensum, hunc solum differre specie
cum certetur diuersa rāo nālis aut nō nālis exp^o termini qui acquiruntur, in trijs
aut illorum duorum motuum reperiri eandem rōem nālem. Ad posterum dicitur
negandam ē ascensum aeris et hōi ad eandem lunā, et descensum a fulgore ad eandem rōem
negandam ē ascensum aeris et hōi ad eandem lunā, et descensum a fulgore ad eandem rōem

Ad 5^{am} dicitur motus illos eē specie distinctos eē q̄ ad eundem hōm ad quem motus
tenetur acceptum, non aut sumptum s̄r malis sub rōe nālis. Etenim media regio
aeris ut acquiruntur per ascensum lapidis habet rōem nō nālis ut v^o acquiruntur
descensum lapidis habet rōem nālis quatenus lapis ad eam inclinatur ut per
ipsam ad centrum terra p̄rueniat.

Ad 6^{am} similiter dicitur motus illos eē ad hōs ad quos distinctos specie in rōe
nālis, et non nālis. Nam concavum lunā ē nālis locus ignis contra nam v^o lapidis.

Ad 7^{am} hōm negandum ē duos illos terminos eē differentes spe quoad
rōem nālis qm̄ uterq; locus ē igni nālis: unus ut ē hōs vltimus ad quem tendit,
alter ut hōs non vltimus, v^o via ad vltimum terminum acquirendum.

Utrum ad unitatem numericam motus necria
sit unitas sporis numerica, mobilis et
formae, qua per motum acquiritur 2^o.

Pars negatiua. Siuis questionis. Si argum^{tu} v^o offendi. Imprimis n̄ unitas
numerica sporis non v^o necria qm̄ quidem etiam si dentur simul multa num.
spora.

spora no desinet motus eē vnus num^o.

Deinde nec vnitas mobilis, nam si Socrates se loco sublimi cadens in medio itinere moriatur postea u. cadauer usque ad infimum locum perueniat altera parte motus mouebitur Socrates altera cadauer ac prout in hoc motu reperientur multa mobilia num^o desinita q̄ tamen sic motus erit vnus num^o; q̄ ad unitatem numerica motus non vr necia vnitas numerica mobilis. //

3^o si virga cuius vna pars sit arida altera viridis loco ^{mouebatur} mouebatur biter num^o vno motu mobile tamen no eē vnus num^o cum vna pars ab alia spe differat vt viuens a non viuente. Ad unitatem igit motus numerica non vr necia vnitas numerica mobilis. //

4^o Motus ab albo in nigrum per medium colorem eē vnus num^o motus cum sit continuus eē aut continuus quia eē vnus specie nec ulla quiete interruptus forma in qua per ipsum acquiruntur sunt num^o desinita s. nigrudo ac medius color, nec igit vnitas numerica forma vr necia ad unitatem numerica motus. //

5^o idem probat qm motus ignis a centro terra ad concavum luna eē vnus num^o motus forma v. qua acquiruntur sunt num^o diuersa multa s. loca terra inquam aeris, et ipsius ignis, q̄ ad unitatem numerica motus no requiritur vnitas numerica forma.

¶ Inremo quod nec ista tria sufficiant ad unitatem numerica motus ex eo vr probari quod ad vnitas unitatem requiratur vnitas numerica motus vt Av affirmat octavo libro physicorum cap. 6 & decimo. //

¶ Hic tamen minime obstantibus Sac conel^o ad q^{um} respondebitur. Ad unitatem numerica motus requiritur ac sufficit vnitas numerica sporis mobilis ac forma qua per motum comparatur, qua hoc m^o probat. q̄ quous eorum deficiente no erit motus vnus num^o siue enim spūs interruptatur siue mobilia multa sint siue forma multa non erit vt constat vnus num^o motus, quod v^o ista sufficiant ex eo perspicuum erit quod nullus reperietur motus in quo 3^a ista reperiantur qui no sit vnus num^o. //

¶ Quare ad 2^{um} Argumum dicitur eē ad unitatem numerica motus requiri unitate sporis numerica hoc eē necium eē vt spūs in quo motus fit no interruptatur seu ut planius dicamus vt p^o motus respondeant partibus sporis, & mutata eē quibus partes motus copulantur respondeat sporis instantibus. Itaque nulla detur pars ~~motus~~ eius sporis in quo sit motus cui no respondeant p^o motus nec vllum instas quo partes eiusdem sporis copulentur cui no respondeat aliquod mutatum eē quo partes motus connectatur qua propter negandum eē nihil ob stare motus unitatis detur simul multa num^o spora.

Ad 2^{um} dicitur eē illum motum no eē vnus num^o ppter multitudinem mobilium sed eē duos motus contiguos quatenus no eē prioris quo Socrates mouebatur eē vltimi no eē posterioris quo mouetur cadauer.

Ad 3^{um} neg^o eē etiam motum illum eē vnus num^o vt enim quantitas vnus partes virga qua

Conclusio

351

qua

qua unū dicitur e' nō e' continuata cum quantitate alterius partis quā auidas sed solū
contiguo ppter diuersitatem subiectorum specificam ita et motus illi ppter diuersi-
tatem mobilium nō sunt unū num' motus.

Ad 4^{um} dicitur e' motum ab albo ad nigrum per medium colorem nō e' unū num'
motum nec continuū. Nam cum nigredo & medius color sint duae qualitates nō
solum reipsa sed etiam p se differentes fieri nō p' ut unū num' sit vniūq; acquisi-
tio sunt igr' duo motus specie desinchi & contigui si modo primum nō e' prioris
sit vltimum nō e' posterioris. Ratione in vltimi tri' qui vnus e' potest si motus
vnus quodammodo appellari.

Ad 5^{um} dicitur e' motum ignis a loco terra usq; ad suū locū nalem nō e' simpli-
ter unū num' ppter multitudinē formarū seu locorum quae per tale motum acquirū-
tur: e' in quodam m' unū ppter vnitatem vltimi teri.

Ad postremū dicitur e' vnitatem numericā motus neciam quidem e' ad vni-
tatem numericā motus, Sicut in vniūq; tatis nō fieri mentione qm' post illi' tribus
quae Ar' necia e' dicitur semper ponitur vnitatis motus si enim tps vnus fuerit
mobile idem ac forma, motor etiam idem num' reperietur

De motuum contrarietate Cap. 5^{um}

In hac vltima p^o s^o cap^o s^o libri explicat^{ur} quānam motus cui motus sit contra-
rius & simuliter de quate. quod igr' ardet ad motum contrarietate quinq; modis inquit
fingi potest motus e' contrariis. Primo ut dicamus eos e' contrarios qui ita sunt affecti ut huius
a quo vnus sit huius ad quem alterius quomodo se habent motus ex valetudine. 2^o motus ad
valetudinem. 3^o eos quoru' huius agibus proficiuntur sunt contrarij ut motus ex valetu-
dine. 4^o motum ex morbo. 5^o eos quoru' huius ad quos sunt contrarij ut motum ad valetudi-
nem & motum ad morbum. 6^o eos qui ita sunt affecti ut huius a quo vnus sit contrarij
huius ad quem alterius ut se habent motus a valetudine. 7^o motus ad morbum. 8^o eos qui ex
huius contrariis in contrarios tendunt ut motum ex valetudine in morbum & motum ex
morbo in valetudinem.

tex

is igr' qui e' Docet non e' contrarij eos motus qui 4^o m' fuerunt propositi
vnus nō vnus motus e' quo ex vno contrario in alterum deuenimus p' ut i' quae ex morbo
mutamur in valetudinem. Deinde excludit eos motus qui 2^o loco sunt propositi
non quidem propterea quod non sint vere contrarij, sed quod non ex eis sint contrarij
appellandi, quia ex contrariis proficiuntur, sed potius quia in contraria tendunt, deniq;
cum motus de quo nunc sermo e' eo differat a ceteris mutationibus quod ab vno huius
positiuo ad alterum etiam positiuo proficiatur, docet Ar' eos motus e' praecipue co-
trarios qui ex contrariis in contraria tendunt.